
 
 

 

15.10.2012 

 

 

Ir notikusi otrā vizīte projekta „Tiesu lēmumu pieņemšanas procesa uzlabošana 

patvēruma jautājumos” ietvaros 

 

Tiesu administrācija 2012.gada maijā ir uzsākusi Eiropas Bēgļu fonda projekta „Tiesu 

lēmumu pieņemšanas procesa uzlabošana patvēruma jautājumos” (turpmāk - projekts) 

īstenošanu.  

Projekta galvenais mērķis ir nodrošināt vienotu un starptautiskai praksei atbilstošu 

judikatūru bēgļu un patvēruma meklētāju lietu iztiesāšanā, papildus nodrošinot iespēju 

nākotnē iegūt informāciju par bēgļiem un patvēruma meklētājiem no starptautiskām 

informācijas sistēmām.  

Projekta ietvaros ir paredzētas vairākas aktivitātes, lai īstenotu projekta mērķus. Viena no 

aktivitātēm – ārvalstu pieredzes novērtēšana. Šīs aktivitātes ietvaros no š.g. 8.novembra 

līdz 11.oktobrim notika otrā pieredzes apmaiņas vizīte uz Turīnu, Itāliju, kurā piedalījās 

Tiesu administrācijas un Latvijas tiesu pārstāvji. Vizītes laikā Latvijas delegācijas 

dalībnieki iepazinās ar Turīnas 1.instances tiesas darbu un tikās ar minētās tiesas 

tiesnešiem, piedalījās tiesu sēdēs, kurās tika skatītas bēgļu un patvēruma meklētāju lietas, 

kā arī guva ieskatu par Turīnas tiesas dalību Eiropas Komisijas par Tiesu sistēmas 

efektivitātes paaugstināšanu darbā un tās ietvaros izveidotā pilot tiesu tīklā.  

Projektā paredzēts arī papildināt esošo Tiesu informatīvo sistēmu ar lietu kategoriju - 

bēgļu un patvēruma meklētāju lietas, kā arī apmācīt rajona (pilsētas) tiesu izmeklēšanas 

tiesnešus bēgļu un patvēruma meklētāju lietu iztiesāšanā un starptautisko tiesību normu 

piemērošanā.  

Projekts kopumā norisināsies līdz 2013.gada 30.aprīlim un tā ietvaros kopumā paredzēts 

organizēt divas pieredzes apmaiņas vizītes.  

 

 

Informāciju sagatavoja:  

Līva Rancāne  

Tiesu administrācija  

Tel. 67063808  

liva.rancane@ta.gov.lv 

 

mailto:liva.rancane@ta.gov.lv

